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REPUBLICA DOMINICANA

PLANSOCIAL

PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA

MINUTA DE REUNION

Lugar: Oficina de Recursos Humanos del PASP

Fecha: 20 de febrero del 2025

Tema de Reunidn: Revisién de ¢Que es un Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo?

Responsable: Comité de Seguridad

Objetivo: Revisién de medidas vigentes segun la resolucién No. 113/2011, que crea el sub sistema de

Gestion de la Seguridad y la Salud en el Trabajo de la Administacién Publica (SISTAP)

Nombre y Apellido Cargo Correo Firma
Marisol Ramos Presidente comité Marisol.ramos@pasp.gob.do Si
Yana Reynoso Secretaria Comité Yana.reynoso@pasp.gob.do Si
Yinet Mancebo Asesor técnico Yinet.mancebo@pasp.gob.do Si
Alejandra Jerez Miembro comité Alejandra.jerez@pasp.gob.do Si
Darlington Lorenzo Miembro comité darlingtonlorenzo@pasp.gob.do Si
Ruqueily Plata Representante del COE Ruqueily.plata@pasp.gob.do Si
Miosotis Béez Miembro comité Miosotis.baez@pasp.gob.do Si
Valentin Franco Miembro comité Valentin.franco@pasp.gob.do Si
Cynthia Nufiez Miembro comité Cynthia.nunez@pasp.gob.do Si
Representante de TIC Ramona.maria@pasp.gob.do Si

Uamona Yoscabel Maria
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Temas tratados y asignaciones

Importancia de un asesor técnico en el Comité SISTAP.
Funciones y Deberes: Seguimiento permanente

éPorgue reunirnos eventualmente?
Importancia de informar a la Alta Direccién y lideres de areas, de todas las situaciones de

que representan amenaza y/o peligro si no se actla en equipo consciente.
5. Noticias compartidas de Simulacros en tormentas, posibles terremotos, tsunamis, equipos
de emergencia, brigadistas por areas, limpiezas generales, motivacién al personal,

responsabilidad compartida.

Elaborado Por: Yana Reynoso
Secretaria Comité de Seguridad
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Presigente Comité de Seguridad
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